
 1

                                               U s n e s e n í  698. – 733. 

 

 

 

                             ze zasedání rady města ze dne 2. prosince 2024 

 

 

 

 

 

698. Rada města schvaluje program jednání. 

 

699. Rada města bere na vědomí Komunitní střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

pro ORP Sušice na období 2025-2027. 

 

700. Rada města ruší Komisi pro komunitní plánování a děkuje všem členům komise za 

jejich práci při vytváření komunitního plánu. 

 

701. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 4.655,08,- Kč. 

 

702. Rada města Sušice schvaluje vyplacení odměn formou peněžních darů členům JSDHO 

Sušice, Chmelná a Volšovy za dobrovolnou aktivitu a při mimořádných činnostech 

v době povodní v září roku 2024 dle navržených seznamů.  

 

703. Rada města schvaluje poskytnutí dotace na činnost organizaci Svatojánci z.s., 

IČ: 03749193 ve výši 13 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 

o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

704. Rada města souhlasí s použitím znaku města Sušice na reklamní tabuli Spolku 

zahrádkářů města Sušice a okolí, IČ: 22229272. 

 

705. Rada města bere na vědomí Výroční zprávy o činnosti školy ZŠ Sušice, Lerchova 

ul. 1112 a ZŠ T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 129, za školní rok 2023/2024.  

 

706. Rada města schvaluje mimořádné odměny za II. pololetí roku 2024 ředitelům Základní 

školy Sušice, Lerchova ul. 1112, Základní školy T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 

129, Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095, Mateřské školy Sušice, Tylova 920, 

Základní umělecké školy Fr. Stupky, Lerchova 255 a Školní jídelny Sušice, Nuželická 

25, dle přílohy. 

 

707. Rada města souhlasí se zvýšením kapacity počtu žáků z 10 na 14 Základní školy 

speciální, kód oboru 79-01-B/01, která je místem poskytovaného vzdělávání Základní 

školy T. G. Masaryka, Sušice, Dr. E. Beneše 129, 342 01 Sušice, a to, od 1. 9. 2025.   

 

708. Rada města bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 6. listopadu 2024.  

 

709. Rada města schvaluje Smlouvu o podnájmu nebytových prostor místnosti (25,1m2) 

v 1.NP objektu Komunitním centru v Sušici, Klostermannova 1330, 342 01 Sušice. 

Mezi SKC-SIRKUS, p.o. a 

 



 2

710. Rada města schvaluje Smlouvu o podnájmu nebytových prostor místnosti (20,1m2) 

v 1.NP objektu Komunitním centru v Sušici, Klostermannova 1330, 342 01 Sušice. 

Mezi SKC-SIRKUS, p.o. a zapsaným spolkem Obklopeno. 

 

711. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na výkon regionálních funkcí knihoven 

pro rok 2025, případné přijetí dotace ve výši dle rozhodnutí orgánů Plzeňského kraje 

a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

pro organizaci Sušické kulturní centrum – SIRKUS, p.o. 

 

712. Rada města schvaluje ceník pro právnické a podnikající fyzické osoby, které využívají 

obecní systém odpadového hospodářství, s platností od 1. 1. 2025. 

 

713. Rada města schvaluje dohodu o ukončení účinnosti smlouvy č. 4000237603 o zajištění 

přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících se společností 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 

ze dne 1. 6. 2021. Rada města pověřuje starostu podpisem dohody.  

 

714. Rada města schvaluje smlouvu o dílo, Smuteční síň – zastřešení smuteční síně 

bez výměny zateplení s firmou RYNOSTAV s.r.o., Pod Kalichem 385, 342 01 Sušice, 

IČ:26334615, DIČ:CZ26334615 ve výši 789.615,78Kč bez DPH tj. 955.435,09Kč 

včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

 

715. Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. A-004117-00 ze dne 6.6.2024 o nájmu 

objektu bez čp/če (občanská vybavenost) - moštárna, včetně pozemku p.č. st. 2838 

(zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, kterým se mění jméno nájemce: 

Spolek zahrádkářů města Sušice a okolí, Pod Kalovy 163/III, Sušice, IČO: 22229272, 

zastoupený předsedou p. Miloslavem Mottlem, Smetanova 783/II, Sušice; a pověřuje 

starostu města podpisem dodatku č. 1. 

 

716. Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 970/21 (ostatní plocha - 

neplodná půda) o výměře cca 2 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou a jeho 

zveřejnění na úřední desce města.  

 

717. Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1160/II 

v Sušici II, ul. Kaštanová na st.p.č. 3189 v k.ú. Sušice nad Otavou, kolovna o výměře 

16,22 m
2
, a jeho zveřejnění na úřední desce města.    

 

718. Rada města bere na vědomí nabídku 

 na odkoupení pozemku p.č. st. 580/7 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

352  m
2
 včetně stavby bez čp/če (jiná stavba) a pozemků p.č. 2746 (ostatní plocha - jiná 

plocha) o výměře 318 m
2
  a 2539 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 7 

m
2
  vše v katastrálním území Sušice nad Otavou, za cenu 1 450 000,- Kč. Odbor 

majetku a rozvoje města zadá vyhotovení znaleckého posudku na určení ceny obvyklé. 

 

719. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Sportovní hala Sušice“, s firmou 

HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217 PSČ 150 00, IČ: 46678468, 

za celkovou cenu 168.756.356,00 Kč bez DPH, a to za podmínky schválení rozpočtu 

na rok 2025 a rozpočtového výhledu na roky 2026 a 2027 zastupitelstvem města, 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo dle přílohy.  

 



 3 

720. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na služby 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

s názvem „Sportovní hala Sušice – koordinátor BOZP“ a zároveň schvaluje firmy, které 

budou vyzvány k předložení cenové nabídky: VEJVODA, spol. s r.o., Kostelní 364/28, 

Praha 7 – Holešovice, 170 00, IČ: 61504815, Ing. Karel Němeček, Nádražní 456, 

Katovice, 387 11, IČ: 43844685, Correct BC, s.r.o., Elišky Krásnohorské 1339/15, Ústí 

nad Labem-centrum, 400 01, IČ: 25028588, Projektová a znalecká kancelář, Ing. Václav 

Vlček, s.r.o., nám. Míru 166, Klatovy I, 339 01, IČ: 26400235, Ing. Tomáš Trajer, 1. 

máje 222/10, Vimperk II, 385 01, IČ: 04516184. 

 

721. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na služby 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

s názvem „Sportovní hala Sušice – technický dozor stavebníka (TDS)“ a zároveň 

schvaluje firmy, které budou vyzvány k předložení cenové nabídky: VEJVODA, spol. 

s r.o., Kostelní 364/28, Praha 7 – Holešovice, 170 00, IČ: 61504815, ŠUMAVAPLAN, 

spol. s r. o., Pivovarská 4, Pakoměřice, Bořanovice, 250 65, IČ: 49787454, Correct BC, 

s.r.o., Elišky Krásnohorské 1339/15, Ústí nad Labem-centrum, 400 01, IČ: 25028588, 

Projektová a znalecká kancelář, Ing. Václav Vlček, s.r.o., nám. Míru 166, Klatovy I, 

339 01, IČ: 26400235, GPL - INVEST s.r.o., Kněžskodvorská 2632, České Budějovice 

3, 370 04, IČ: 26070766, Ing. Jaromír Zelenka, Vodárenská 352, Dražejov, Strakonice, 

386 01, IČ: 67172393. 

 

722. Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o poskytnutí dotace 

na krytí nákladů pronájmu letní a ledové plochy na rok 2025 na zimním stadionu 

v Sušici ve výši 1.100.000,- Kč organizaci TJ Sušice, z.s., Volšovská 42, 34201, Sušice, 

IČ: 43313647, dle přílohy. 

 

723. Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na krytí nákladů pronájmu ledové 

plochy na rok 2025 na zimním stadionu v Sušici ve výši 77.000,- Kč organizaci 

Gymnázium, Sušice, Františka Procházky 324, 342 01, Sušice, IČ: 61781444, 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy dle přílohy. 

 

724. Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na krytí nákladů pronájmu ledové 

plochy na rok 2025 na zimním stadionu v Sušici ve výši 100.000,- Kč organizaci 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761, p.o., 

U Kapličky 761, 342 01 Sušice, IČ: 00077615, a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy dle přílohy. 

 

725. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. A-004137-00, ze dne 

6.8.2024, na akci „Oprava rozvaděčů MaR – kotelny Sirkařská (K1) a Pravdova (K2)“ 

s firmou TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01, Vyškov, IČ: 25549464, 

DIČ: CZ25549464, kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 28.2.2025, 

a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku č. 1 dle přílohy. 

 

726. Rada města souhlasí s navýšením pojištění odpovědnosti z provozu vozidel 

s pojišťovnou Generali Česká pojišťovna o 5 %. Smlouva č. 4687972883. 

 

727. Rada města projednala návrh rozpočtu na rok 2025 a doporučuje zastupitelstvu tyto 

změny: 

 



 4 

    
Návrh 
13.11. 

Upravený 
návrh pro 

RM 
2.12.2024 

Doporučení 
RM 

2.12.2024 
pro ZM 

4.12.2024 

Navýšení-
nárok na 
rozpočet 

Zdroj 
krytí 

Doporučení 
rady 

  

ORG   tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč       

90 

Místní 
poplatky 
komunální 
odpad 

8 600 8 250 8 250 0   ano rozdělení 
na 2 
ORG 

101 
Místní 
poplatky 
psi 

0 350 350 0   ano 
  

2404 

Kotelny-
opravy 
rozvaděčů 
M+R 

800 1 600 1 600 800 
org. 98 

KZ 
ano přesun z 

roku 
2024 

2428 
V.Chmelná 
opravy 
č.p.40 

500 1 000 1 000 500 
org. 98 

KZ 
ano 

přesun z 
roku 
2024 

2529 

Dotační 
program 
pro zubní 
lékaře 

0 1 000 1 000 1 000 
org. 98 

KZ 
ano 

  

2333 
Digitalizace 
služeb 

1 000 1 750 1 750 750 
org. 98 

KZ 
ano 

  

  Celkem       3 050       
 

 
        

  

 

728. Rada města projednala návrh střednědobého výhledu 2026-2027 a doporučuje 

zastupitelstvu města jeho schválení beze změn.  

 

729. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 57, kterým se org. 99 Daně z příjmu města 

sníží o 4,5 mil. Kč a o tutéž částku se zvýší org. 92 Úroky z účtů v příjmové části.  

 

730. Rada města souhlasí s uznáním odpovědnosti za škodu, která vznikla firmě Pohřební 

služba Adámek s.r.o., Na Vršku 59, Sušice, 342 01 Sušice, IČO 27978681 dne 2.6.2024, 

protože došlo k porušení prevenční povinnosti správce budovy. 

 

731. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo rozhodovat ve věcech města jako 

jediného společníka obchodní společnosti, rozhodla rada města Sušice o stanovení 

odměny jednatele a členům dozorčí rady za rok 2024 společnosti Sušické lesy a služby, 

s. r. o. dle podkladů. 

 

732. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo plnit vůči právnickým osobám 

a organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem města úkoly 

zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, rozhodla rada města o odměně 

za rok 2024 ředitelům organizací SKC SIRKUS, p. o., Sociální služby města Sušice, p. 

o. a Sportoviště města Sušice, p. o. dle podkladů. 

 



 5 

733. Rada města schvaluje nabídku na podání žádosti o dotaci a manažerské řízení realizace 

projektu v rámci OPŽP21+ „Analýza rizik – lokalita bývalého podniku Solo Sušice“, 

od společnosti SPF Group, s.r.o., IČO: 25492781, Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí 

nad Labem, ze dne 23.10.2024, s nabídkovou cenou 100.000,- Kč + DPH a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                              místostarosta 




